
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 112 del 21/09/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2004, n. 1092
 Art. 42 L.R. 28/01 e art. 13 L.R. 30/03 - Variazione compensativa tra Cap. 1278 - U.P.B. 2.2.1 e Cap.
3061 - U.P.B. 2.2.2.
L'Assessore al Bilancio - Ragioneria -Provveditorato Economato, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Settore Provveditorato Economato, confermata dal Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
Con deliberazione della G.R. N.127 del 17.2.04, veniva ripartito, tra l'altro, lo stanziamento di cui al Cap.
3061, "Spese per missioni continuative u, ai sensi dell'art. 84 della L.R. 28 /01 e il Settore Provveditorato
Economato ha già comunicato ai vari settori l'entità del baget annuale relativo a dette spese.
 
Alcuni Settori/Assessorati hanno segnalato l'insufficienza della propria dotazione finanziaria,
evidenziando l'impossibilità di eseguire gli adempimenti amministrativo - contabili obbligatoriamente
previsti, qualora per mancanza di disponibilità si sia costretti a non eseguire i dovuti controlli da parte dei
funzionari regionali.
 
In sede di accertamento della spese da sostenere per l'anno in corso il Settore Provveditorato
Economato Contratti e Appalti ha verificato che il Cap. 3048 (U.P.B. 2.2.1) presenta una disponibilità
ritenuta eccedente a far fronte alle esigenze correnti e, determinato in Euro 100.000,00 il fabbisogno
necessario per far fronte alle spese per "missioni continuative", propone di operare la variazione
compensativa tra il succitato stanziamento e quello di cui al Cap. 3061 (U.P.B. 2.2.2.)
 
E' noto che tale operazione, trattandosi di variazione compensativa tra unità previsionali di base diverse,
ai sensi del terzo comma dell'art. 42 della L.R. 28/01, può essere disposta dalla G.R., la quale b stata
espressamente autorizzata, giusta art. 13 della L.R. n. 30 del 30.12.03.
 
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
- autorizzazione alla seguente variazione compensativa
a) Cap 3048 Bilancio 2004 (U P.B 2.2.1)
 variazione in diminuzione Euro 100.000,00
b) Cap. 3061 Bilancio 2004 (U.P.B. 2.2.2.)
 variazione in aumento Euro 100.000,00
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze illustrate, propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale che rientra nelle competenze della G.R. ai sensi della L.R. 7/97 art. 4, comma 4,
lett. K).
 
 

1



LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Bilancio Ragioneria Economato Pr.
Rocco Palese;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio Economato e
dal Coordinatore del Settore Provveditorato Economato Contratti e Appalti;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 prendere atto di quanto riportato in narrativa che qui si intende integralmente riportato,
 
 di approvare e autorizzare la variazione compensativa tra unità funzionali di Base diverse (UPB 2.2.1 e
U.P.B. 2.2.2.) del Bilancio 2004, nei termini esposti in narrativa, ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01, così
come disposto all'art.13 della L.R. n. 30/03:
 
 di incaricare il Settore Provveditorato Economato Contratti e Appalti, tramite l'Ufficio Economato, a
porre in essere i provvedimenti consequenziali compresa la ripartizione a quegli Assessorati che hanno
segnalato le motivate necessità,la ripartizione di cui all'allegato A al presente atto, ai sensi dell'art.84
della L.R. n.28/01.
 
 di disporre l'invio del presente atto al Consiglio Regionale, ai sensi art. 13 L.R. 30/03 nonché la
pubblicazione sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffale Fitto
_________________________

2


